
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Facoltà di Ingegneria Civile e Industriale 

Via Eudossiana 18, 00184 Roma 

T (+39) 06 44 585 884  

http://www.ing.uniroma1.it  

presideici@uniroma1.it 

Prot. n. 1333 
Class. I/13 
 
Rep. n. 269 
 
del 10.4.2019 

IL PRESIDE 
 

VISTA la Legge n. 240/2010; 

 

VISTO lo Statuto dell’università degli studi di Roma “La Sapienza” emanato con decreto 

Rettorale n. 3689 del 29.10.2012 e, in particolare, gli articoli 13, 30, 31, 32 e 33; 

 

Visto il Regolamento di Facoltà emanato a seguito dell’approvazione del Senato Accademico 

nella seduta del 21.1.2014 e del Consiglio di Amministrazione nella seduta del 21.7.2015 e, in 

particolare, gli articoli 12, 13 e 15; 

 

CONSIDERATA la necessità di rinnovare la rappresentanza della componente studentesca 

nei Consigli d’Area Didattica di Facoltà; 

 

VISTO il Regolamento per le elezioni dei rappresentanti degli studenti e delle studentesse nel 

Consiglio di Amministrazione, nel Senato Accademico e nel Comitato per lo sviluppo dello 

sport universitario dell’università degli studi di Roma “La Sapienza”, nonché nelle Assemblee 

di Facoltà a cui si fa riferimento per le norme generali in mancanza di un Regolamento 

elettorale di Facoltà; 

 

VISTA la propria Disposizione prot. n. 725, Rep. n. 188/2019 del 21.02.2019 con la quale sono 

state indette le elezioni per il rinnovo delle rappresentanze studentesche nei Consigli d’Area 

Didattica di Facoltà per il biennio 2019 – 2021; 

 

VISTO l’Avviso elettorale prot. n. 724, Rep. n. 187/2019 del 21.02.2019 relativo all’indizione 

ed alle modalità di svolgimento delle elezioni per il rinnovo delle rappresentanze studentesche 

nei Consigli d’Area Didattica di Facoltà per il biennio 2019 – 2021, pubblicato in pari data sul 

sito della Facoltà; 

http://www.ing.uniroma1.it/


 

 

 

 

Pag 2 

 

 

VISTO il verbale della Commissione Elettorale del 27 marzo 2019 con cui si è preso atto dei 

risultati dedotti automaticamente considerata la modalità telematica del voto, pubblicato in pari 

data sul sito di Facoltà;  

 

VISTE le seguenti rinunce all’incarico pervenute: 

-Matteo Piano, eletto nel CAD di Ingegneria Aerospaziale, prot. n. 1197 del 2 aprile 2019; 

-Alfonso Di Filippo, eletto nel CAD di Ingegneria Aerospaziale, prot. n. 1205 del 3 aprile 2019; 

-Leonardo Ferraro, eletto nel CAD di Ingegneria Elettrotecnica, prot. n. 1207 del 3 aprile 2019; 

-Felipe Ignacio Gallardo, eletto nel CAD di Ingegneria Energetica, prot. n. 1206 del 3 aprile 

2019; 

-Giovanni Sciò, eletto nel CAD di Ingegneria Energetica, prot. n. 1232 del 4 aprile 2019; 

-Davide Rotilio, eletto nel CAD di Ingegneria Energetica, prot. n. 1298 dell’8 aprile 2019; 

-Michele Landolfi, eletto nel CAD di Ingegneria Energetica, prot. n. 1302 dell’8 aprile 2019; 

 

VISTO quanto disposto all’articolo 12, comma 8 del Regolamento di Facoltà, ovvero: In caso 

di rinuncia, cessazione o indisponibilità degli eletti, subentra la persona immediatamente 

successiva nell’ambito della stessa lista; il relativo mandato scade con quello dell’altra 

componente studentesca. 

   

DISPONE 

A seguito delle rinunce dei Signori: Matteo Piano e Alfonso Di Filippo, nel CAD di Ingegneria 

Aerospaziale subentrano come eletti i Signori: Tommaso Pantalani e Fabio Valerio Buonomo; 

pertanto gli eletti quali rappresentanti degli studenti nel Consiglio d’Area Didattica di 

Ingegneria Aerospaziale sono gli studenti sotto riportati: 

INGEGNERIA AEROSPAZIALE - n. 12 rappresentanti degli studenti eleggibili: 

N. COGNOME E NOME 

1 Latini Beatrice 

2 Patrignani Luca 

3 Botti Francesco 



 

 

 

 

Pag 3 

 

4 Bonessi Ludovica 

5 Vestito Eleonora Angela Mozelle 

6 Plutino Salvatore 

7 Gambacorta Letizia 

8 Chiatto Andrea 

9 Ruggeri Roberto 

10 Pascuzzi Andrea 

11 Pantalani Tommaso 

12 Buonomo Fabio Valerio 

 

******************************************** 

A seguito della rinuncia del Signor Leonardo Ferraro, nel CAD di Ingegneria Elettrotecnica 

subentra come eletto il Signor Oreste Di Paola; pertanto gli eletti quali rappresentanti degli 

studenti nel Consiglio d’Area Didattica di Ingegneria Elettrotecnica sono gli studenti sotto 

riportati: 

INGEGNERIA ELETTROTECNICA – n. 11 rappresentanti degli studenti eleggibili: 

N. COGNOME E NOME 

1 Volo Andrea 

2 Scanzano Matteo 

3 Marchetti Francesco Avenerio 

4 Multari Simone 

5 Francucci Jacopo 

6 Testa Marco 

7 Tossici William 

8 Zhupa Qamil 

9 Adhena Hafte Hayelom 

10 Bulat Petru 

11 Di Paola Oreste 

 
******************************************** 

Ad oggi non sono pervenute rinunce; pertanto gli eletti quali rappresentanti degli studenti nel 



 

 

 

 

Pag 4 

 

Consiglio d’Area Didattica di Ingegneria per l’Ambiente e il Territorio (Roma) sono gli studenti 

sotto riportati: 

INGEGNERIA PER L’AMBIENTE E IL TERRITORIO (ROMA) – n. 7 rappresentanti degli 
studenti eleggibili: 

N. COGNOME E NOME 

1 Batocchioni Lorenzo 

2 Tolazzi Arianna 

3 Puglisi Giorgia 

4 Guazzotti Simone 

5 Ramundo Martina 

6 Picca Federico 

7 Colasanti Daniel 

 
******************************************** 

Ad oggi non sono pervenute rinunce; pertanto gli eletti quali rappresentanti degli studenti nel 

Consiglio d’Area Didattica di Ingegneria Chimica e dei Materiali sono gli studenti sotto riportati: 

INGNERIA CHIMICA E DEI MATERIALI – n. 6 rappresentanti degli studenti eleggibili: 

N. COGNOME E NOME 

1 Sberna Michelangelo Maria 

2 Cardenà Elena 

3 Biagi Simone 

4 Conte Aldo 

5 Fioravanti Alessio 

6 Zannettino Matteo 

 
******************************************** 

Ad oggi non sono pervenute rinunce; pertanto gli eletti quali rappresentanti degli studenti nel 

Consiglio d’Area Didattica di Ingegneria Civile sono gli studenti sotto riportati: 

INGEGNERIA CIVILE – n. 9 rappresentanti degli studenti eleggibili: 

N. COGNOME E NOME 

1 Grasso Pietro 

2 Di Gaeta di Sant’Angelo Limosano Andrea 



 

 

 

 

Pag 5 

 

3 Santarelli Luigi 

4 Marconi Flavia 

5 Faratro Matteo 

6 Antolini Alessandro 

7 Santoro Davide 

8 Lorello Marco 

9 Petrungaro Costanza 

 
******************************************** 

Ad oggi non sono pervenute rinunce; pertanto gli eletti quali rappresentanti degli studenti nel 

Consiglio d’Area Didattica di Ingegneria Clinica e Biomedica sono gli studenti sotto riportati: 

INGEGNERIA CLINICA E BIOMEDICA – n. 9 rappresentanti degli studenti eleggibili: 

N. COGNOME E NOME 

1 Bilanzone Giulia 

2 Gabriele Edoardo 

3 Albano Fabio 

4 Rossi Sara 

5 Fiorentini Eleonora 

6 Pascucci Simona 

7 Pulcinella Ginevra 

8 Reggimenti Andrea 

9 Flumari Lorenzo 

 
******************************************** 

Ad oggi non sono pervenute rinunce; pertanto gli eletti quali rappresentanti degli studenti nel 

Consiglio d’Area Didattica di Ingegneria Civile e Industriale (Latina) sono gli studenti sotto 

riportati: 

INGEGNERIA CIVILE E INDUSTRIALE (LATINA) - n. 7 rappresentanti degli studenti 
eleggibili: 

N. COGNOME E NOME 

1 Greco Alessandro 

2 Panella Matteo 



 

 

 

 

Pag 6 

 

3 Bernabei Valerio 

4 Gabriele Andrea 

5 Clemente Francesco 

6 Piccolo Vincenzo 

7 Pupaza Emanuela 

 
******************************************** 

A seguito delle rinunce dei Signori: Felipe Ignacio Gallardo, Giovanni Sciò, Davide Rotilio e 

Michele Landolfi nel CAD di Ingegneria Energetica subentrano come eletti la Signora ed i 

Signori: Sara Boscherini, Matteo Marchesini, Michele Toma e Giulio Porzi; pertanto gli eletti 

quali rappresentanti degli studenti nel Consiglio d’Area Didattica di Ingegneria Energetica 

sono gli studenti sotto riportati: 

INGEGNERIA ENERGETICA – n. 8 rappresentanti degli studenti eleggibili: 

N. COGNOME E NOME 

1 Russo Andrea 

2 Maiorana Andrea 

3 De Vita Gianluca 

4 Mascia Michela 

5 Boscherini Sara 

6 Marchesini Matteo 

7 Toma Michele 

8 Porzi Giulio 

 
******************************************** 

Ad oggi non sono pervenute rinunce; pertanto gli eletti quali rappresentanti degli studenti nel 

Consiglio d’Area Didattica di Ingegneria Meccanica sono gli studenti sotto riportati: 

INGEGNERIA MECCANICA – n. 14 rappresentanti degli studenti eleggibili: 

N. COGNOME E NOME 

1 Ciannamea Francesco 

2 Costagliola Alessandro 

3 Spaziani Nikita 



 

 

 

 

Pag 7 

 

4 Cangelmi Leonardo 

5 Bondanini Giovanni Antonio 

6 Porfiri Marco 

7 Di Matteo Donato 

8 Ferrara Federico 

9 Dispotico Antonio Maria 

10 Giampà Leonardo Maria 

11 Varosetti Danilo 

12 Abballe Emiliano 

13 Cerri Ginevra 

14 Coletti Jacopo 

 
******************************************** 

Ad oggi non sono pervenute rinunce; pertanto gli eletti quali rappresentanti degli studenti nel 

Consiglio d’Area Didattica di Ingegneria Edile e Architettura sono gli studenti sotto riportati: 

INGEGNERIA EDILE-ARCHITETTURA – n. 6 rappresentanti degli studenti eleggibili: 

N. COGNOME E NOME 

1 Palladino Francesco 

2 Livani Gloria 

3 Paterra Greta 

4 Perlas Elisa 

5 Salikh Samer 

6 Travaglini Paola 

 
******************************************** 

Ad oggi non sono pervenute rinunce; pertanto gli eletti quali rappresentanti degli studenti nel 

Consiglio d’Area Didattica di Ingegneria delle Nanotecnologie sono gli studenti sotto riportati: 

INGEGNERIA DELLE NANOTECNOLOGIE – n. 6 rappresentanti degli studenti eleggibili: 

N. COGNOME E NOME 

1 Mancini Chiara 

2 Di Sabatino Stefano 



 

 

 

 

Pag 8 

 

3 Kunjumon Rincy 

4 Basone David 

5 Zanutel Federico 

6 Nandimandalam Manasa 

 
******************************************** 

Ad oggi non sono pervenute rinunce; pertanto gli eletti quali rappresentanti degli studenti nel 

Consiglio d’Area Didattica di Ingegneria dei Trasporti sono gli studenti sotto riportati: 

INGEGNERIA DEI TRASPORTI – n. 2 rappresentanti degli studenti eleggibili: 

N. COGNOME E NOME 

1 Cisneros Diego Leopoldo 

2 Capkin Sevket Oguz Kagan 

 
******************************************** 

Ad oggi non sono pervenute rinunce; pertanto gli eletti quali rappresentanti degli studenti nel 

Consiglio d’Area Didattica di Ingegneria della Sicurezza e Protezione Civile sono gli studenti 

sotto riportati: 

INGEGNERIA DELLA SICUREZZA E PROTEZIONE CIVILE – n. 5 rappresentanti degli 
studenti eleggibili: 

N. COGNOME E NOME 

1 Toselli Antonio 

2 Lattavo Christian 

3 Fattori Niko 

4 Di Tullio Andrea 

5 Moretti Antonio 

 
******************************************** 

Ad oggi non sono pervenute rinunce; pertanto gli eletti quali rappresentanti degli studenti nel 

Consiglio d’Area Didattica di Ingegneria per l’Edilizia Sostenibile e per l’Ambiente (Rieti) sono 

gli studenti sotto riportati: 

INGEGNERIA PER L’EDILIZIA SOSTENIBILE E PER L’AMBIENTE (RIETI) – n. 5 
rappresentanti degli studenti eleggibili: 

N. COGNOME E NOME 



 

 

 

 

Pag 9 

 

1 Cemini Giovanna 

2 Casella Salvatore Andrea 

3 Surel Nehir 

4 Matricardi Sara 

5 Rusnac Flavia Roberta 

 
Roma, 10 aprile 2019  
 
                                                                                Il Preside 
                                                                 (Professor Antonio D’Andrea) 
                                                                     F.to Antonio D’Andrea 


